
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCION DCS 203/2009 
Bahía Blanca, 30 de Noviembre de 2009 

 
 
VISTO: 

 Las notas presentadas por alumnos de otras carreras solicitando la excepción de 

extensión del lapso de tiempo para la presentación de la acreditación del año previo 

aprobado hasta el 30 de diciembre de 2009; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que ese lapso hasta el 30 de diciembre está aprobado para los aspirantes que 

ingresaron a cursar el año previo en 2008; 

 Que los aspirantes solicitantes ingresaron al primer año en 2007; 

 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su última reunión; 

 

POR ELLO: 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

     RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.-  No otorgar la excepción de extender el plazo hasta el 30 de diciembre 

para acreditar el primer año a los aspirantes que ingresaron a otras carreras en 2007. 

ARTÍCULO 2º.-  Pase a la Dirección General de Alumnos y Estudio y notifiquese a los 

interesados. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


